

केन्द्रीय औषधीय एवं सगंध पौधा संस्थान, लखनऊ

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)

पे0आ0 सीमैप, कुकरैल पिकनिक स्पोर्ट रोड

लखनऊ-15

सं0 -एससी/01/2017-स्टोर्स

दिनांक 11.08.2017

निविदा सूचना

निदेशक, सीएसआईआर-सीमैप, लखनऊ की ओर से सीमैप -लखनऊ एवं इसके संसाधन केन्द्रों-हैदराबाद, बंगलूरु, पंतनगर में उपलब्ध सुगन्धित तेलों, शोध उपोत्पाद (**Research by product**) के विक्रय हेतु मोहर बन्द निविदाएं आमन्त्रित की जाती हैं।

ई.एम.डी. दर्शाये गये मूल्य का 10 प्रतिशत डिमांड ड्राफ्ट के रूप में होगी तथा निविदा के साथ संलग्न करना होगा। डिमांड ड्राफ्ट "निदेशक सी.एस.आई.आर-सीमैप" लखनऊ के पक्ष में तथा लखनऊ में भुगतान योग्य होगा।

निविदा जमा करने की तिथि एवं समय

24 अगस्त, 2017 (अपरान्ह 1.00 बजे तक)

निविदा खोलने की तिथि एवं समय (शब्द हाल में)

24 अगस्त, 2017 (अपरान्ह 3.00 बजे)

निश्चित दिनांक व समय के बाद प्राप्त या अधूरी या सशर्त (**Conditional**) निविदा पर विचार नहीं किया जाएगा। बिना ई.एम.डी के प्राप्त निविदा सरसरी तौर पर निरस्त कर दी जाएगी। निदेशक, सीएसआईआर -सीमैप, लखनऊ को किसी भी निविदा को स्वीकार/अस्वीकार करने या किसी निविदा के किसी भाग या सम्पूर्ण निविदा को बिना कारण बताए स्वीकार/अस्वीकार करने का पूर्ण अधिकार होगा।

विस्तृत निविदा प्रपत्र निःशुल्क सीमैप वेबसाइट [www.cimap.res.in](http://www.cimap.res.in) से डाउनलोड किया जा सकता है।

भण्डार एवं कर्म अधिकारी  
सीएसआईआर-सीमैप  
लखनऊ


## Terms & Conditions

1. The tenders addressed to the Director, CSIR-CIMAP, Kukrail Picnic Spot Road, Lucknow-226015, should be submitted in sealed cover superscribed with the tender for Essential Oils offered for sales.
2. Tenders should clearly quote their rates as asked for both in figures and in words exclusive of any taxes and duties. Any overwriting in rates or any change and / or alteration without attestation is liable to culminate in the outright rejection of the tender. In case there is any difference between the amount specified in figures and words, the higher of the two will be taken for consideration.
3. The bidders are free to submit their rates for all lots/ one lot /full quantity of any oil at particular site. The prices may be quoted in per kg basis in Indian Rupees.
4. Earnest money deposit equivalent to 10% of the amount quoted is to accompany the bids in the shape of Demand Draft in the favour of Director, CSIR-CIMAP payable at Lucknow, Tenders not accompanied by EMD will be rejected. No interest will accrue on the EMD so deposited.
5. The tenders for CIMAP, Lucknow and its resource centres-Hyderabad, Bangalore, Pant Nagar, duly completed as per the instructions given herein will be received till **August 24, 2017 upto 1.00PM** at CSIR-CIMAP, kukrail picnic spot road P.O. CIMAP, Lucknow -226015 (UP).
6. Tender should be dropped in Tender box which is available at Security Officer's Office.
7. Tenders so received will be opened in the presence of the bidders, if any at **3.00PM on August 24, 2017**
8. All the bid received on or before scheduled date & time will be opened by the TOC in the presence of available bidders. Interested bidders are requested to carry valid photo ID and authorization letter otherwise they will not be permitted to enter in to CIMAP Campus.
9. The sale order will be awarded to the highest price quoting evaluated bidder.
- 10. Taxes & duties that may be levied by the Govt. will be extra as applicable and goods will be handed over to the successful bidder after tax submission to sales tax department etc. and submission of tax challan at CIMAP central stores office, Lucknow and its resource centers at-**
  - a- Hyderabad-CIMAP Research Centre-Post Office-Boduppall Uppal, Hyderabad-500092, Andhra Pradesh, India. Contact Person Dr.Kotesh Kumar, Tel-91-40-27201346, 27201131 Mo-9493408227
  - b- Bangalore-CIMAP Research Centre, Allalasanra, GKVK Post, Bengaluru-560065, India. Contact person Dr. V.Sundaresan tel.91-80-22746956,22746957, Mo-9756601974
  - c- Pantnagar- CIMAP Research Centre Pantnagar-contact person Dr. V.R. Singh, Mo-8005442357
11. The balance money less the EMD already deposited should be paid within 5 days from the date of issue of award letter by Demand Draft. On encashment of Demand Draft , Store &



Purchase Officer, CIMAP, Lucknow may be contacted for delivery of the offered items within 5 days from the date of issue of award letter. In case the offered items are not removed within the time specified ground rent equivalent to Rs. 500/- per day will be charged from the purchaser and the EMD and other sums paid for the offered items will be forfeited without any reference to the purchaser. Under the circumstances as stated above, the Director, CSIR-CIMAP, Lucknow reserves the right to re-sell the offered items.

12. Only the person authorized in writing previously in the tender by the purchaser will be allowed to take the delivery. The materials are to be lifted between 10.00AM to 04.00PM from CIMAP, Lucknow and its resource Centers at Hyderabad, Bangaluru, Pantnagar, on working days.
13. The successful bidder is liable to remove all the materials of awarded CSIR-CIMAP Lucknow and resources centres premises. The labour, transport and other arrangements will have to be made by purchaser at their own cost, risk and responsibility.
14. If any theft/fire/damage or any type of mishappening occurs within the period of award of materials and removing of materials from CIMAP Lucknow and its resources centres premises the loss will be borne by the bidder CIMAP will not be responsible for loss, damage or deterioration of the material due to any cause, whatsoever within the said time.
15. The Earnest Money Deposit of un-successful bidders will be refunded within one month from the date of award of sale order without any interest.
16. The Director, CIMAP, Lucknow reserves the right of withdrawing from the sale of the offered items at any stage without assigning any reason thereof.
17. The address given in the tender shall be deemed to be Purchaser's address.
18. GC Report of oils are attached herewith as '**Annexure-A**'
19. List of available essential oils is attached herewith as '**Annexure-B**'
20. Tender should be valid for a period of 30 days from the date of opening of the tenders

  
Stores & Purchase Officer  
CIMAP, Lucknow  
0522-2718613

## नियम एवं शर्तें

1. निदेशक, सीएसआईआर-सीमैप, लखनऊ, सीमैप लखनऊ और इसके संसाधन केन्द्रों पर उपलब्ध सुगंधित तेलों के विक्रय हेतु मोहर बंद निविदाएं आमंत्रित करते हैं।
2. निविदा में सुगंधित तेलों का मूल्य अंकों तथा शब्दों में अलग-अलग लिखा होना चाहिए। ओवर राइटिंग होने पर हस्ताक्षर करके सत्यापित करें अन्यथा निविदा रद्द कर दी जायेगी। निविदा मूल्य के अंकों और शब्दों में अन्तर होने पर उच्चतर बोली को विचार करने के लिए स्वीकार किया जायेगा।
3. खरीदार किसी भी एक स्थान या सभी स्थानों के सभी लॉट/एक लॉट/लॉट की पूरी मात्रा को खरीद सकते हैं। निविदा का मूल्य भारतीय रुपयों में कोट किया जाएगा।
4. ई.एम.डी. बोली मूल्य का 10 प्रतिशत होनी चाहिए। ई.एम.डी. का डिमांड ड्राफ्ट निदेशक, सीएसआईआर-सीमैप के नाम देय होगा एवं लखनऊ में भुगतान योग्य होगी, बोली के साथ संलग्न करें। ऐसा न करने पर बोली रद्द कर दी जाएगी।
5. सीमैप लखनऊ तथा इसके संसाधन केन्द्रों, हैदराबाद, बंगलूरु, पंतनगर व पुरारा हेतु पूर्णरूप से भरी निविदा सीएसआईआर-सीमैप लखनऊ, कुकरैल पिकनिक स्पॉट रोड़ पो0आ0 सीमैप, लखनऊ- 226015 उ0प्र0 में 24 अगस्त, 2017 (1.00 बजे तक) जमा होगी।
6. निविदा सीमैप लखनऊ में सुरक्षा अधिकारी के कार्यालय में रखे बाक्स में डाली जाएगी।
7. प्राप्त निविदाओं को निविदादाताओं की उपस्थिति में 24 अगस्त, 2017 को समय 3.00 बजे शब्द हाल में खोला जाएगा।
8. निर्धारित दिनांक व समय तक प्राप्त निविदायें उपस्थित बोलीदाताओं के समक्ष निविदा खोलने वाली समिति द्वारा खोली जायेंगी। इच्छुक बोलीदाता वैध पहचान पत्र तथा अधिकार पत्र अपने साथ लायें अन्यथा उन्हें सीमैप परिसर में प्रवेश की अनुमति नहीं होगी
9. उच्चतर बोलीदाता को विक्रय आदेश दिया जाएगा।
10. सरकार द्वारा लगने वाले कर एवं शुल्क अतिरिक्त होंगे जिनको खरीददार को बिक्री कर विभाग या अन्य संबंधित विभाग में जमा करके उसकी रसीद सीएसआईआर-सीमैप लखनऊ के भण्डार अनुभाग तथा इसके संसाधन केन्द्रों पर जमा करने के बाद ही सामाग्री को उठाने दिया जाएगा।
- अ. हैदराबाद-पोस्ट -बोदुप्पल उप्पल-हैदराबाद-500092, आंध्र प्रदेश, भारत, संपर्क करें डॉ. कोटेश कुमार, वैज्ञानिक, मोबाईल नं0 9493408227, टेलीफोन नं. 91-40-27201346, 27201131
- ब. बंगलूरु-अल्लालसन्द्र, जीकेवीके पोस्ट बंगलूरु-560065, भारत। संपर्क करें डॉ. वी. सुन्दरेसन, वैज्ञानिक मो0 नं0 975660174 टेलीफोन नं0 91-80-22746956, 22746957
- स. पंतनगर- संपर्क करें डॉ. वी.आर.सिंह, वैज्ञानिक मो0 8005442357
11. सफल बोलीदाता को उसकी ईएमडी को समायोजित करते हुए बाकी धनराशि का डिमांड ड्राफ्ट विक्रय आदेश मिलने के 5 दिनों के अंदर जमा करना होगा। यदि विक्रय आदेश मिलने के 5 दिनों के अंदर सामाग्री को खरीददार द्वारा नहीं उठाया जाता है तो रू0. 500 प्रति दिन के हिसाब से ग्राउंड चार्ज वसूल किया जाएगा साथ ही जमा की गई ई.एम.डी एवं अन्य जमाओं को बिना कारण बताए जब्त कर लिया जायेगा। निदेशक, सीएसआईआर-सीमैप को सामाग्री को पुनः विक्रय का अधिकार होगा।
12. सामाग्री को उठाने का अधिकार सिर्फ खरीददार या उसके द्वारा प्राधिकृत व्यक्ति को ही होगा। सीमैप लखनऊ एवं इसके संसाधन केन्द्रों -हैदराबाद, बंगलूरु, पंतनगर में सामाग्री को कार्यालय दिवस में ही 10.00 बजे से 4.00 बजे तक उठाने दिया जायेगा। परिसर से सुगंधित तेलों के अलावा अन्य सामाग्री छूना या उठाना मना है।
13. सफल बोलीदाता विक्रय आदेश मिलने पर सीएसआईआर-सीमैप, लखनऊ व इसके संसाधन केन्द्रों की सामाग्री को उठाने हेतु मजदूर, वाहन तथा अन्य खर्चे स्वयं वहन करने होंगे।
14. यदि विक्रय आदेश तथा सामग्री उठाने के बीच कोई भी हानि जैसे आग, चोरी या किसी अन्य कारण से घटित क्षति सफल बोलीदाता को ही वहन करने होंगे। सीमैप की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।

15. असफल बोलीदाता की ई.एम.डी. के डिमांड ड्राफ्ट विक्रय आदेश के एक माह के अन्दर बिना किसी ब्याज के वापस कर दिये जायेंगे।
16. निदेशक, सीएसआईआर-सीमैप, लखनऊ को बिना कारण बताए निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार होगा। निदेशक, सीमैप का निर्णय अंतिम होगा।
17. संस्थान द्वारा कोई भी पत्राचार बोलीदाता द्वारा दिए गए पते पर ही किया जाएगा।
18. सुगंधित तेलों की गुणवत्ता संबंधी जी.सी. रिपोर्ट 'परिशिष्ट-अ' में संलग्न है।
19. सुगंधित तेलों की उपलब्धता सूची 'परिशिष्ट-ब' में संलग्न है।
20. निविदा की वैधता निविदा खुलने की तिथि से 30 दिन तक वैध होनी चाहिए।



भण्डार एवं कय अधिकारी  
सीमैप- लखनऊ  
0522-2718613



CENTRAL INSTITUTE OF MEDICINAL AND AROMATIC PLANTS  
(Council of Scientific & Industrial Research)  
P.O. CIMAP, Kukrail Picnic Spot Road,  
Lucknow-15

No. SC/01/2017-stores

11.08.2017

**Tender Document**

Submission of Tender (date & time) August 24, 2017 up to 1.00 PM

Tender Opening (date & time) at Shabd Hall August 24, 2017 (3.00PM)

Details of EMD in favour of Director, CSIR-CIMAP, payable at Lucknow i.e. 10% of the quoted value is under:

Sl.no.	Name of Bank	EMD Demand Draft no.	Date	Amount

The details of responding person/firms for tender of Essential Oils.

Name of firm in capital letter	Address in capital letters	Contact/ Mobile no.	PAN no.	GST No.

Attested copy of PAN card, GST. Must be attached with tender. Tender without copy of PAN and GST bid not be accepted.

Signature

केन्द्रीय औषधीय एवं सगंध पौधा संस्थान, लखनऊ  
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)  
पे0आ0 सीमैप, कुकरैल पिकनिक स्पॉट रोड़  
लखनऊ-15

सं0 -एससी/01/2017-स्टोर्स

दिनांक 11.08.2017

निविदा दस्तावेज

निविदा जमा करने की तिथि एवं समय

24 अगस्त, 2017 (अपरान्ह 1.00 बजे तक)

निविदा खोलने की तिथि एवं समय (शब्द हाल)

24 अगस्त, 2017 (अपरान्ह 3.00 बजे)

ई.एम.डी का डिमांड ड्राफ्ट, उद्दृत मूल्य का 10 प्रतिशत होगा तथा निदेशक, सीएसआईआर-सीमैप, लखनऊ के पक्ष में देय होगा। डिमांड ड्राफ्ट का विवरण निम्न प्रकार होगा।

क्र.सं.	बैंक का नाम	डिमांड ड्राफ्ट सं.	दिनांक	धनराशि

सुगंधित तेलों के विक्रय हेतु निविदा के लिए व्यक्ति/फर्म का विस्तृत विवरण निम्न प्रकार होगा।

फर्म का नाम स्पष्ट अक्षरों में	फर्म का पता	कानटैक्ट/मोबाईल नं0	पैन नं0	जीएसटी नं0

पैन नं0/जीएसटी नं0 की प्रमाणित फोटो कॉपी निविदा के साथ अवश्य संलग्न करें। बिना पैन /जी.एस.टी. के निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।

हस्ताक्षर

## निविदा फार्म

निविदा संख्या. -----

फर्म का नाम -----

सीमैप-लखनऊ			
सुगंधित तेल का नाम	मात्रा	मूल्य प्रति किलो. (अंकों में)	मूल्य प्रति किलो. (शब्दों में)
Lemongrass oil	100kg		
Palmarosa	30kg		
Citronella	10kg		
Menthol mint	10kg		
Geranium	5kg		
सीमैप-सीआरसी, पंतनगर			
सुगंधित तेल का नाम	मात्रा	मूल्य प्रति किलो. (अंकों में)	मूल्य प्रति किलो. (शब्दों में)
Lemongrass oil	1250kg		
Palmarosa	60kg		
Citronella	1170kg		
Menthol Mint	930kg		
Geranium	20kg		
Ocimum Basilicum	50kg		
Menthal citrate	34kg		
Mentha Piperita	75kg		
Mentha Spicata	32kg		
सीमैप-सीआरसी बंगलूरु			
सुगंधित तेल का नाम	मात्रा	मूल्य प्रति किलो. (अंकों में)	मूल्य प्रति किलो. (शब्दों में)
Lemongrass	75kg		
Citronella	10kg		
Eukalyptus citriodora	110kg		
सीमैप-सीआरसी, हैदराबाद			
सुगंधित तेल का नाम	मात्रा	मूल्य प्रति किलो. (अंकों में)	मूल्य प्रति किलो. (शब्दों में)
Lemongrass oil	75kg		
Palmarosa	60kg		
Citronella	10kg		

नोट: जी.एस.टी. और सरकार द्वारा लागू अन्य कर अतिरिक्त होंगे जो खरीदार संबंधित कार्यालय में जमा करेगा तथा टैक्स जमा की रसीद सीमैप लखनऊ या इसके संसाधन केंद्रों में देगा उसके बाद ही सामग्री को उठाने दिया जाएगा।

(प्राधिकृत प्राधिकारी के हस्ताक्षर एवं मोहर)



Price Bid Form

Tender no. -----

Name of the firm-----

CIMAP -Lucknow			
Name of Essential Oil	Quantity	Rate per Kg. in digit	Rate per Kg. in word
Lemongrass oil	100kg		
Palmarosa	30kg		
Citronella	10kg		
Menthol mint	10kg		
Geranium	5kg		
CIMAP-CRC Pantnagar			
Name of Essential Oil	Quantity	Rate per Kg. in digit	Rate per Kg. in word
Lemongrass oil	1250kg		
Palmarosa	60kg		
Citronella	1170kg		
Menthol Mint	930kg		
Geranium	20kg		
Ocimum Basilicum	50kg		
Menthol citrate	34kg		
Mentha Piperita	75kg		
Mentha Spicata	32kg		
CIMAP-CRC Bangaluru			
Name of Essential Oil	Quantity	Rate per Kg. in digit	Rate per Kg. in word
Lemongrass	75kg		
Citronella	10kg		
Eukalyptus citriodora	110kg		
CIMAP-CRC Hyderabad			
Name of Essential Oil	Quantity	Rate per Kg. in digit	Rate per Kg. in word
Lemongrass oil	75kg		
Palmarosa	60kg		
Citronella	10kg		

Note : The rates may be quoted exclusive of GST. However the GST as applicable should have to be deposited by vender before collecting the material.

**(Signature of authorized signatory with seal)**

परिशिष्ट-बी

सीएसआईआर-सीमैप, लखनऊ द्वारा उपोत्पादित सुगंधित तेलों की उपलब्धता सूची निम्नलिखित.


Sl. No.	Name of Essential Oils	CIMAP Lucknow	CIMAP CRC- Pantnagar	CIMAP CRC Hyderabad	CIMAP CRC- Bangalore	Total (in Kg.)
01	Lemongrass Oil	100kg.	1250kg	75kg.	75kg	1500kg
02	Plmarosa	30kg	60kg	60kg	-----	150kg
03	Citronell	10kg	1170kg	10kg	10kg	1200kg
04	Menthol Mint	10kg	930kg	-----	-----	940kg
05	Geranium	5kg	20kg	-----	-----	25kg
06	Ocimum Basilicum	-----	50kg	-----	-----	50kg
07	Mentha Citrata	-----	34kg	-----	-----	34kg
08	Eucalyptus citriodora	-----	-----	-----	110kg	110kg
09	Mentha Piperita	-----	75kg	-----	-----	75kg
10	Mentha Spicata	-----	32kg	-----	-----	32kg

भण्डार एवं कय अधिकारी  
सीएसआईआर-सीमैप

## Annexure-B

Following essential oil produced as research by products available at CSIR-CIMAP Lucknow and its various resource centers as under.

Sl. No.	Name of Essential Oils	CIMAP Lucknow	CIMAP CRC- Pantnagar	CIMAP CRC Hyderabad	CIMAP CRC- Bangalore	Total (in Kg.)
01	Lemongrass Oil	100kg.	1250kg	75kg.	75kg	1500kg
02	Plmarosa	30kg	60kg	60kg	-----	150kg
03	Citronell	10kg	1170kg	10kg	10kg	1200kg
04	Menthol Mint	10kg	930kg	-----	-----	940kg
05	Geranium	5kg	20kg	-----	-----	25kg
06	Ocimum Basilicum	-----	50kg	-----	-----	50kg
07	Mentha Citrata	-----	34kg	-----	-----	34kg
08	Eucalyptus citriodora	-----	-----	-----	110kg	110kg
09	Mentha Piperita	-----	75kg	-----	-----	75kg
10	Mentha Spicata	-----	32kg	-----	-----	32kg

  
Stores & Purchase Officer  
CSIR-CIMAP